

Oversigt over igangværende AVLU-projekter 21.3.18

Projekt navn	Projektbeskrivelse	Tidsplan	LU-kontakt	Skr. ansvar
Fixerum	AVLU samarbejder med Samarbejdsforum Sundholm for et nyt fixerum (stofindtagelsesrum) på Sundholm. AVLU arrangerede i oktober 2017 en rundvisning med efterfølgende debat for og med politikere, sundhedspersonale og brugere af Sundholm. Vi arbejder for, at et fixerum knyttes op på allerede eksisterende sociale tilbud i Sundholm, for at skabe samdriftsfordele og for at få den rette dynamik. Fixerummet er med på AVLUs liste over budgetønsker til overførselssagen 2018.	Rundvisning for naboer til Sundholm juni eller september 2018.	Niels	Katarina
Integrationspolitik	Københavns Kommunes Beskæftigelses- og Integrationsforvaltning (BIF) koordinerer kommunens tværgående Integrationspolitik. Der skal udarbejdes en ny Integrationspolitik for perioden 2019-22. BIF vil meget gerne inddrage lokaludvalgene tæt i processen frem mod udarbejdelsen af Integrationspolitikken. BIF arrangerer et dialogmøde d.18. april i Urbanplanen.	Dialogmøde/Borgermøde d. 18. april 2018, kl.17-19, Beboerhus Vest, Kurvemagerstien 61 A Høringsperiode: midt august til midt september 2018	Lasse Jann	Katarina
Kunststrategi	AVLU og Amager Øst Lokaludvalg har siden 2015 arbejdet for, at den Ny Amagerbrogade får et sammenhængende ambitiøst kunstnerisk udtryk. Lokaludvalgene er i dialog med Københavns Kommune og forskellige fonde.	Arbejdet vil stå på over de næste 15-20 år.	Niels Kresten	Katarina
Solvang Bibliotek - samlingspunkt	Der blev med Budget 2016 afsat 14 mio.kr. til renovering af selve biblioteket og pladsen foran. Sammen med bibliotekets brugerråd arbejder lokaludvalget for, at de fysiske ændringer udføres således, at beboerne i området i højere grad vil søge ned til Bibliotekspladsen. AVLU sidder med i pladslauget sammen med medlemmer fra Teknik- og Miljøforvaltningen (TMF), Solvang Bibliotek, Partnerskabet Urbanplanen.	Uge 18 – revideret materiale fra TMF: Projektskitse Bibliotekspladsen 7. maj kl. 10-12 2018 mødes pladslauget og gennemgår materialet	Ulla Støvelbæk	Katarina
Fabrikken Outreach	AVLU har indgået samarbejde over 3 år med Fabrikken om etablering af en billedskole i regi af Fabrikken. AVLU har doneret 200.000 kr. i 2018. AVLU skal hjælpe Fabrikken med at få politisk	2018-2019-2020	Niels Kresten	Sofie

	opbakning til projektet, så det bliver økonomisk bæredygtigt.			
Ny Amagerbrogade	AVLU deltager i en arbejdsgruppe med Kvartermanager og TMF om renovering af Amagerbrogade.	Anlæg af Ny Amagerbrogade forventes afsluttet december 2018.	André	Sofie
Havnetunnelen	BR og staten laver forundersøgelse af mulighederne for en havnetunnel via Islands Brygge og Fælled. AVLU har rettet henvendelse og foreslået ØKF, at vi sammen laver en åben proces – en midtvejshøring med det formål at give offentligheden mulighed for at diskutere de foreløbige resultater samt at bringe de lokale borgeres perspektiver ind i arbejdet. Afventer svar fra ØKF.	Går efter midtvejshøring efterår 2018	André	Inge Hopps MPA Sofie
Parkeringszoner	Teknik- og Miljøforvaltningen skal fremsætte forslag til ændringer i parkeringszoner ifm. arbejdet med en parkeringsredegørelse i foråret.	Der skal sandsynligvis afholdes borgermøde slut april eller i maj 2018	Erhardt	Anne Sofie
Nedlukningstruet Nabolhave	AVLU arbejder sammen med nabohavens brugere og VIBO for, at Nabolhaven i Telemarksgade ikke lukkes som følge af en servitut om tilbagekøbsret til kommunen for 0 kr. med formål, at developer kan bebygge området. AVLU har korresponderet med TMF, ØKF og overborgmesteren.	AVLU har netop henvendt sig til alle lokalpolitikere i Amager Vest for deres støtte.	Erhardt	Anne Sofie
Amager Fælled Kvarter	Iflg. Bydelsplanen er AVLU's mål at bevare Amager Fælled, som den er. AVLU har kontakt til øvrige interessenter i sagen. Ved offentliggørelsen af byggemuligheder overvejer AVLU arrangere debatmøde.	I foråret 2018 offentliggøres ØKF's undersøgelse af alternative byggemuligheder/campinggrunden.	André Erhardt	Anne Sofie
Kommuneplanstrategi 18	Ifølge Planloven skal Borgerrepræsentationen i første halvdel af valgperioden vedtage en ny kommuneplanstrategi, som sætter rammerne for revisionen af selve kommuneplanen, der regulerer den fysiske planlægning i kommunen. AVLU's rolle og fokus er at bidrage til, at borgernes ønsker bliver hørt, og at visioner for byen stemmer over ens med Bydelsplanen.	AVLU vil få forslag til kommuneplanstrategi i intern høring i foråret 2018 og i offentlig høring i efteråret 2018.		Anne Sofie
Vision Sundholm	Vision Sundholm skal løse udfordringer ift. mangel på kapacitet, ressourcer og tilbud til borgerne ved et samarbejde mellem forvaltningerne på områderne Social, Børne- og Unge, Kultur- og Fritid og med lokale aktører i Sundholm. Udvalgene har modtaget Vision Sundholm med ønske om, at de opretter et lokalt forankret sekretariat til at implementere visionerne.	Forår 2018-?	Niels	Anne Sofie
Højspændingskabel	3 grundejerforeninger i Amager Vest rettede i februar 2018 henvendelse til AVLU, mhp. at få støtte i en sag om Energinets	AVLU afventer nu svar fra Miljøstyrelsen.	Erhardt	Sofie

	nedgravning af et højspændingskabel i deres private vej. AVLU har holdt et gensidigt orienterende møde med teknik- og miljøforvaltningen, grundejerforeningerne og Energinet. AVLU besluttede sammen med grundejerforeningerne at rette henvendelse til Miljøstyrelsen mhp. at få omgjort beslutningen om VVM.			
--	--	--	--	--

Derudover er der naturligvis alle visionerne, ideerne og projekterne fra bydelsplan 2017-2020, som lokaludvalget kan vælge at sætte i gang...